СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.06.2013 г. № 258

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 28 июля 2012 года № 137-ФЗ; от 03 декабря 2012 года № 244-ФЗ; от 05 апреля 2013 года № 55-ФЗ; от 07 мая 2013 года № 98-ФЗ; от 07 мая 2013 года № 102-ФЗ), Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов от 13 ноября 2012 года № 225, следующие изменения и дополнения:

1) абзац третий статьи 2 изложить в редакции:

«- Кузнечнинское городское поселение (административный центр — поселок Кузнечное);

2) в пункте 17 части 1 статьи 9 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;

3) пункт 25 части 1 статьи 9 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

4) статью 9 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Администрация муниципального района осуществляет полномочия администрации Приозерского городского поселения, в случае, предусмотренном частью 2 статьи 35 настоящего Устава, за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.»;

5) часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».»;

6) статью 32 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае:

1) несоблюдения главой муниципального района, его (ее) супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

7) часть 9 статьи 44 дополнить абзацами следующего содержания:

«Не подлежат официальному или иному опубликованию муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, составляющие государственную, служебную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

Муниципальные правовые акты считаются официально опубликованными, если они были опубликованы в полном объеме в любом из официальных периодических печатных изданий Приозерского района Ленинградской области с учетом указанных в абзаце четвертом части 10 настоящей статьи требований.

Датой официального опубликования муниципального правового акта считается дата выхода в свет очередного номера выпуска официального периодического печатного издания Приозерского района Ленинградской области, в котором муниципальный правовой акт был впервые опубликован в полном объеме.

Если для официального опубликования муниципального правового акта требуется несколько выпусков одного официального периодического печатного издания Приозерского района Ленинградской области, датой его официального опубликования считается дата выхода в свет последнего номера выпуска официального периодического печатного издания Приозерского района Ленинградской области, в котором была завершена публикация муниципального правового акта в полном объеме.

Официальными считаются тексты муниципальных правовых актов, которые были опубликованы и (или) размещены:

в официальных периодических печатных изданиях Приозерского района Ленинградской области;

в сборниках муниципальных правовых актов, которые изданы органами муниципальной власти;

на открытых для свободного доступа официальных сайтах органов муниципальной власти в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе сети Интернет, на иных официальных сайтах в случаях, установленных федеральным законодательством.

Расходы на обеспечение официального опубликования муниципальных правовых актов предусматриваются в местном бюджете.».

2. Данные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области подлежат государственной регистрации Управлением Министерства юстиции по Ленинградской области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

А. М. Белов

Согласовано:

Потапова С.Л.

Юр. отд.

Разослано: Дело-3, Редакция-1, юр.отд -1.
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.